
    

 

Amendement: Tegemoetkoming huishoudens van Voerendaal. 

Indiener: Democraten Voerendaal  

De raad van de Gemeente Voerendaal in openbare vergadering bijeen op 10 november 2022. 

Constaterende dat: 

• Dat de huidige energiecrisis ieder huishouden raakt;  

• De kosten van levensonderhoud voor ieder huishouden toeneemt;  

• De dure maand december er aan komt en dat dit voor alle huishoudens in onze 
gemeente een extra (sociale) last met zich mee brengt;  

• Voerendaal ongeveer 6000 huishoudens kent.  
 

Overwegende dat: 

• In onze verkiezingsprogramma’s reeds is opgeroepen om in het kader van coronaherstel 
een geste te doen richting de inwoners;  

• Wij echter van mening zijn dat dit breder is dan coronaherstel;  

• Wij meermaals hebben aangegeven om burgers te ontzien waar mogelijk, wij hiervoor 
de middelen gaan vrijmaken;  

• De algemene reserve voldoende hoog is om een dergelijke onttrekking mogelijk te 
maken;   

• 25 euro een gebaar is richting onze inwoners;  

• Inwoners die hier geen gebruik van willen maken, uit solidariteit dit bedrag ook kunnen 
schenken aan inwoners die dit wel nodig hebben, waarbij de inwoners zelf aan de lat 
staan om dit te faciliteren. 

 

Besluit: 

• Aan het voorgestelde raadsbesluit het volgende toe te voegen: 
 
3. Aan de algemene reserve een voldoende groot bedrag te onttrekken om een eenmalige 
bijdrage van 25 euro per huishouden uit te keren in het eerste kwartaal van 2023.  
 
En gaat over tot de orde van de dag.  
 

Democraten Voerendaal    CDA    PvdA 

S.L.G. van Dinther      T.J. van Oppen  R.G.L. Stoffels 

 


